

Szanowni Państwo,

informujemy, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych rozszerzył zakres Modułu III programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”, w ramach którego osobom niepełnosprawnym, które na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły, w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 16 listopada 2020 roku, możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej – w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki w warunkach domowych.

Pomoc finansowa w ramach Modułu III programu wynosi 500 zł miesięcznie na jedną osobę, z tym że okres na jaki może zostać przyznane świadczenie **nie może być dłuższy niż 5 miesięcy** i skierowana jest do osób niepełnosprawnych, które są lub były w okresie od 9 marca 2020 roku:

1. uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej;
2. uczestnikami środowiskowych domów samopomocy, funkcjonujących na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
3. podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej, funkcjonujących na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
4. podopiecznymi placówek rehabilitacyjnych, których działalność finansowana jest ze środków PFRON na podstawie art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych;
5. uczestnikami programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą PFRON i w ramach tych programów korzystają ze wsparcia udzielanego przez placówki rehabilitacyjne;
6. pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) uczestnikami zajęć rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim;
7. pełnoletnimi (od 18 do 24 roku życia) wychowankami specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych, bądź uczniami szkół specjalnych przysposabiających do pracy funkcjonujących na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe;
8. pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) wychowankami ośrodków rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczych oraz ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych funkcjonujących na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe

Wnioski należy składać poprzez System Obsługi Wsparcia <https://sow.pfron.org.pl/>

W przypadku braku możliwości skorzystania z Systemu SOW dopuszczalny jest inny sposób złożenia wniosku (np. osobiście, drogą pocztową lub elektronicznie). **Z uwagi na aktualny stan epidemiczny i ograniczenia w bezpośredniej obsłudze Klienta zalecamy składanie wniosków przez SOW lub przysłanie wniosku za pośrednictwem operatora pocztowego a także wybieranie przelewu bankowego jako formy przekazania środków.** Złożenie wniosku przez SOW nie wymaga instalowania żadnych dodatkowych programów lub aplikacji. Instrukcja złożenia wniosku została przedstawiona w poniższym materiale: <https://youtu.be/p5MIGA-od5M>

Odpowiedzi na najczęstsze pytania:

1. Czy jeżeli składałam/em wniosek o pomoc finansową w ramach Modułu III za miesiące marzec, kwiecień i maj to muszę jeszcze raz złożyć wniosek?

Tak, w celu wypłaty świadczenia za kolejne miesiące konieczne jest ponowne złożenie wniosku. Na formularzu trzeba zaznaczyć ilu miesięcy dotyczy nowy wniosek. Np. w przypadku uczestnika WTZu, który otrzymał 1500 zł za marzec, kwiecień i maj, a którego WTZ jest ponownie zamknięty w październiku i listopadzie (przez co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) formularz wniosku powinien wyglądać tak:

Uwaga! Pod pojęciem „placówki rehabilitacyjnej” należy rozumieć placówkę, w której udzielane jest wsparcie osobom niepełnosprawnym świadczone w sposób ciągły (tzn. co najmniej 5 dni w tygodniu, przez co najmniej 10 miesięcy w roku).

Podopieczny na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utracił, w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 16 listopada 2020 roku, możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) w danym miesiącu, za który przysługuje wsparcie z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej.

Uwaga! Okres, na jaki może zostać przyznane świadczenie, nie może być dłuższy niż 5 miesięcy – w każdym z wykazanych miesięcy Podopieczny musi spełniać ww. warunek, tj. musi wystąpić brak możliwości korzystania z opieki w placówce rehabilitacyjnej przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych.

Uwaga! Świadczenie nie przysługuje za miesiąc, w którym nastąpiła wypłata dodatkowego zasiłku opiekuńczego, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Wnioskowany okres przyznania świadczenia:

1 miesiąc 2 miesiące 3 miesiące 4 miesiące 5 miesięcy

2. Za jakie miesiące wypłacana jest pomoc po rozszerzeniu programu?

Po rozszerzeniu program obejmuje okres od 9 marca do 16 listopada. Jednocześnie decyzjami Wojewody Wielkopolskiego znak PS-II.36.2020.7 oraz znak PS-II.940.36.2020.7 od 20 października do odwołania zawieszono na terenie miasta Poznania stacjonarną działalność: a) placówek wsparcia dziennego; b) dziennych domów i klubów seniora; c) środowiskowych domów samopomocy; d) warsztatów terapii zajęciowej. Tak, więc jeżeli w listopadzie, przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych, wymienione w programie placówki będą zamknięte (warunek ten zostanie spełniony 6 listopada), to dodatkowe świadczenie będzie przysługiwało za miesiące październik i listopad – po 500 zł za każdy miesiąc.

3. Jakie są dopuszczalne formy wypłaty świadczenia?

MOPR, jako realizator programu, dopuszcza formę przelewu bankowego lub przekazu pocztowego. Jednak z uwagi na obecną sytuację epidemiczną zalecamy korzystanie z formy przelewu bankowego. Wybranie tej formy gwarantuje również szybsze otrzymanie świadczenia.

4. Czy do wniosku muszę załączać jakieś dodatkowe dokumenty?

Nie, nie jest to wymagane.

5. Do kiedy należy składać wnioski?

Aktualny termin składania wniosków to 16 listopada 2020 roku.

6. Skąd będę wiedziała/wiedział, że mój wniosek został rozpatrzony?

Na koncie w SOW w zakładce „Pisma do wniosku” pojawi się pismo z decyzją o przyznaniu świadczenia lub o odmowie. W przypadku osób, które złożyły wniosek w formie papierowej, pismo zostanie wysłane na adres podany do korespondencji.

7. Kiedy świadczenie będzie wypłacane?

Termin wypłaty świadczenia uzależniony jest od przekazania do MOPRu przez PFRON środków finansowych na realizację zadania oraz od liczby wniosków, które wpłyną do Ośrodka.

8. Skąd pobrać wniosek?

Aktualny wzór wniosku znajduje się na stornie PFRONu: <https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi/pfron-wydluza-terminy-na-skladanie-wnioskow-i-realizacje-programu-pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi-w-module-iii/>